
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 

 

Zápis 

ze setkání rozšířeného kolegia děkana dne 24. dubna 2018 
 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, 

prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. PhDr. Veronika 

Broulíková, doc. Oxana Smilková, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., doc. Mgr. Hana Halberstadt, 

doc. Mgr. Karel Hegner, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, Mgr. Aleš Záboj, 

MgA. Vladimír Burian, Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Igor Dostálek, Mgr. Jana Štvrtecká, Mgr. Jana 

Glombíčková, MgA. Ladislav Odrazil, Mgr. Klára Viková; 
 

omluveni: prof. Mgr. Petr Oslzlý, prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. MgA. Zdenka Brettscheiderová, 

doc. Mgr. Aleš Bergman, MgA. et MgA. Stanislav Slovák, Mgr. Karel Pala. 
 

 

I. Chod fakulty: 

 děkan stručně zhodnotil festival Setkání/Encounter, poděkoval všem, kteří festivalu účastnili, ať už 

jako organizátoři nebo diváci; případné připomínky či návrhy pro další ročník je možné zasílat 

na adresu dekan.difa@jamu.cz;  

 informace děkana:  

 8. 4. proběhla poslední premiéra sezóny YOU (r. B. Chovancová) v DnO; děkan vyzval přítomné 

k účasti na premiérách fakulty či prvních reprízách; 

 11. 4. proběhl první z cyklu rozhovorů J. A. Pitínského o herecké práci - Kyklop diamantového 
oka – s E. Vášáryovou; další rozhovor je plánován na květen (doplnil prof. Kovalčuk); 

 byl vyhlášen Fond rozvoje výzkumné činnosti JAMU; finance zmíněného fondu lze využít 

na projekty zaměřené na vlastní vědeckou, výzkumnou, vývojovou či inovativní činnost řešitele, 

posléze publikované (nejlépe v impaktovaných/recenzovaných) časopisech či monografiích 

a na úhradu habilitačních/profesorských řízeních; uzávěrka podání žádostí: 31. 5. na děkanát; 

 proběhlo jednání s primátorem Města Brna i se starostou MČ Brno-střed, týkající se prostor 

Pohořelec; 

starosta MČ Brno-střed nabídl také bezplatnou inzerci ve Zpravodaji a možnost využití 

venkovních prostor radnice pro umělecké projekty; 

 proběhlo jednání s ředitelstvím ND Brno o možnostech studentských stáží v divadle; 

 děkan poděkoval studentům i pedagogům podílejícím se na Komedii o umučení za reprezentaci 

školy na festivalu Další Břehy; tlumočil díky pořadatelů a zájem o nějakou další inscenaci 

v budoucnu; 

 evidenční listy důchodového pojištění jsou k vyzvednutí na mzdové účtárně; 

 termíny předváděček je třeba co nejdříve nahlásit Z. Hniličkové; 

 požadavky na prostor fakulty v měsíci září a počátkem října je třeba co nejdřív nahlásit 

Z. Hniličkové; 

 17. 5. je plánován workshop s S. Elmes (BBC) a E. Brys (VRT) na téma rozhlasový dokument, 

dramaturgie a storytelling, hudba a její význam; zájemci o účast se hlásí A. Lahodové; 

 14. 6. proběhne slavnostní koncert pro emeritní rektory u příležitosti 90. a 95. narozenin 

bývalých rektorů prof. Veselé a prof. Hajdy (Besední dům); 

 PQ 2019 – v rámci projektu studentů Ateliéru scénografie Praha není Česko, který byl vybrán 

na Studentskou část PQ, budou osloveny některé ateliéry fakulty ke spolupráci;  

 děkan seznámil přítomné s návrhem změny výuky jazyků na fakultě, studentům s dobrou 

znalostí angličtiny bude nabídnuto studium jiného světového jazyka; jazyková úroveň bude 

zjišťována vstupním testem; 

 informace tajemníka: 

 na proběhlých jednáních AS fakulty byly schváleny: Výroční zprávy fakulty o činnosti 

a hospodaření za rok 2017, návrh rozpočtu fakulty pro rok 2018, Aktualizace strategického 

plánu dlouhodobého záměru pro rok 2018; AS fakulty plánuje pravidelná setkání 1x za měsíc; 

 provoz budovy po dobu květnových svátků. 

- od 27. 4. 22:00 do 1. 5. bude budova fakulty uzavřena; 

- 5. 5. – 8. 5. bude budova fakulty otevřena, 7. 5. je pracovní den, výuka probíhá; 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 

 

 tajemník vyzval přítomné, aby věnovali 3 min. času vyplnění dotazníku ohledně jazykového 

vzdělávání pracovníků JAMU, který došel všem mailem z rektorátu; 

 Divadelní svět Brno 2018 – 50 % slevy na vstupném pro zaměstnance JAMU po předložení 

průkazu zaměstnance na pokladně (možno kupovat i v DHNP); 

 akce květen:  

- festival Zlomvaz (2. – 5. 5., Praha) 

- festival Serial Killer (2. – 5. 5., Brno) 

- absolventský festival studentů IV. roč. ČH v DS Marta: 15. – 18. 5., Klíče 19. 5.; 

- absolventský festival studentů IV. roč. MH v DnO: 21. – 24. 5., Karty 25. 5.; 

- festival Sítko 31. 5. – 2. 6.; 

 informace prof. Krobota: 

 prof. Krobot vysoce hodnotil projekt doc. Nadauda na sklepní scéně DHNP; 

 na festivaly Istropolitana a Zlomvaz byla nominována inscenace Mechanický pomeranč; 

 hodnocení inscenace YOU (26. 4., DnO); 

 apel směrem k pedagogům, aby vedli studenty k vnímání společenského dění; 

 doc. Hlavica připomenul, že uzávěrky projektů TA ČR i GA ČR se blíží. 

 

II. Studijní oddělení: 

 doc. Strnad požádal přítomné o nabídku předmětů vyučovaných v AJ, a upozornil, že při výjezdech 

v rámci programu Erasmus+ budou mít přednost studenti ateliérů, které jsou schopny nabídnout výuku 

pro příchozí Erasmus studenty; 

 24. – 26. září proběhne Kurs profesní připravenosti I; rozvrh bude představen na poradě pedagogů; 

 budou rozeslány podmínky pro přijímací řízení na následující AR, doc. Strnad poprosil přítomné 

o kontrolu a případné úpravy; 

 byla rozeslána vyhláška Vedení a formální úprava kvalifikačních prací a realizace absolventských 

výkonů; doc. Strnad sbírá náměty a připomínky do 30. 4.; vyhláška platí již pro AR 2018/19; 

 studijní plány ateliérů pro AR 2018/19 jsou odevzdány, následují setkání děkana se všemi vedoucími 

ateliérů; děkan poprosil přítomné, aby si nachystali finanční rozvahu pro celý AR 2018/19 a plán 

počtu externistů; 

 akreditace:  
  všem pedagogům bude rozeslán odkaz na předvyplněný personální list v IS; údaje je nutné 

zkontrolovat a opravit; týká se i externistů; v případě problémů je možné kontaktovat 

doc. Strnada či M. Valu; doc. Strnad poprosil přítomné, ať do personálních listů píší jen 

nejdůležitější údaje; 

 garanti odevzdali základní model studijních programů; následuje práce na sylabech, některé jsou 

předvyplněné – je třeba pečlivě zkontrolovat textové údaje. 

 

III. Různé 

 doc. Jirásková nabídla ostatním ateliérům možnost participace na výstavě Ateliéru scénografie 

v Pragovka gallery (září 2018, Praha). 

 

 

Další jednání RKD se uskuteční 14. května 2018 v 8:30 hod, uč. 106. 
 

 

 

 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


